Quarta, 07 de Agosto de 2024 | ANO: 7 | Nº 853 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 039/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 040/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 041/2024 ...................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2024 .............. 2

Página 1/4

Quarta, 07 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 853
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 039/2024

  PORTARIA N° 039/2024, DE 07 DE AGOSTO DE

2024.                                                                               O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o servidor comissionado CLEINDISON

BATISTA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº

910.739.603-15, do cargo em comissão de Chefe de

Gabinete Parlamentar da Câmara Municipal.       Art. 2°

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01/08/2024, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 07

(sete) dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e

vinte quatro).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: erwxafixj20240807120803

PORTARIA N° 040/2024

  PORTARIA N° 040/2024, DE 07 DE AGOSTO DE

2024.                                                                               O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR a servidora comissionada

GABRIELLE PEREIRA SILVA, inscrita no CPF sob o nº

024.533.133-63, do cargo em comissão de Assessora

Parlamentar da Câmara Municipal.     Art. 2° Esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos ao dia 01/08/2024, revogando-se as disposições

em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 07 (sete) dias do mês

de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: xfcxgpg9ui220240807120843

PORTARIA N° 041/2024

  PORTARIA N° 041/2024, DE 07 DE AGOSTO DE

2024.                                                                           O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR GABRIELLE PEREIRA SILVA,

inscrito no CPF sob o nº 024.533.133-63, para exercer o

cargo em comissão de Chefe de gabinete parlamentar da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos ao dia 01/08/2024, revogando-se as disposições

em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 07 (sete) dias do mês

de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: jfyfj7rtigt20240807120851

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2024

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2024     A Câmara

Municipal da Açailândia - MA, por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

002/2024, tendo como objeto Registro de preço para

Contratação de empresa especializada para fornecimento de

equipamentos permanente, para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Açailândia/MA, saiu como vencedora

da licitação supracitada, as empresas: CASTRO

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

42.753.718/0001-07, vencedor com os itens 02-03-013 no

valor total de  R$ 16.673,40 ( dezesseis mil seiscentos e

setenta e três reais e quarenta centavos), CROMA

EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI inscrita no

CNPJ nº 11.855.692/0001-76 vencedor com os itens

Página 2/4

Quarta, 07 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 853
ISSN 2764-3123

018-019 no valor total de  R$ 23.904,24 ( vinte e três mil

novecentos e quatro reais e vinte e quatro centavos), ED`S

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no

CNPJ nº 26.298.749/0001-50 vencedor com os itens

08-015-024 no valor total de  R$ 15.054,92 (quinze mil

cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos),

IMPERIO COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº

50.899.054/0001-09 vencedor com os item 004 no valor

total de  R$ 6.779,97 (seis mil setecentos e setenta e nove

reais e noventa e sete centavos),  MALU

DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI,

inscrita no CNPJ nº 42.649.742/0001-92, vencedor com os

itens 06-09-011-022-023-026, no valor total de  R$

41.721,73 (quarenta e um mil setecentos e vinte e um reais

e setenta e três centavos), MEDEIROS COSTA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 52.112.686/0001-06, vencedor com o

item 012 no valor total de  R$ 1.999,98 (um mil novecentos

e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), R.M

.COSTA - SERVICOS E LOCACAO, inscrita no CNPJ nº

33.952.554/0001-48 , vencedor com os itens 010-016 no

valor total de  R$ 24.444,00 (vinte e quatro mil

quatrocentos e quarenta e quatro reais), SERCOMGEL

SERVICOS E COMERCIO EIREL, inscrita no CNPJ nº

25.197.926/0001-40 vencedor com os

itens01-07-014-017-020-021-025, no valor total de  R$

28.863,25 (vinte e oito mil oitocentos e sessenta e três reais

e vinte e cinco centavos), W. B. DOS REIS LTDA inscrita

no CNPJ nº 20.482.300/0001-61, vencedor com o item 005

no valor total de  R$ 11.499,90 (onze mil quatrocentos e

noventa e nove reais e noventa centavos). Considerando

que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

O Agente de contratação informa ainda, que os autos do

Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

no horário de expediente da Câmara de Açailândia - MA,

ou poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 07 de agosto de 2024.         Rondinelle Vidal de

Lima Agente de Contratação

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

CHEFE DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Código identificador: 0fgvnzeke620240807080851

Página 3/4

Quarta, 07 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 853
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 039/2024
	PORTARIA N° 040/2024
	PORTARIA N° 041/2024

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 002/2024

		2024-08-08T01:13:00+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1